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خبر 
فرهنگی

بزرگداشت شهدای مدافع حرم در آرامگاه فردوسی برگزار شد 

یادواره دلیران ایران در آرامگاه حماسه سرا 
یادواره شــهدای مدافع حرم »دلیــران ایران 
زمیــن« و افتتاحیــه دبیرخانه هنر حماســی، 
شــهادت  ســالگرد  پنجمیــن  بــا  همزمــان 
شهید حســن قاســمی دانا در آرامگاه بزرگ 
حماسه ســرای شــیعی، حکیــم ابوالقاســم 
فردوســی برگــزار شــد. بــه گــزارش واحــد 
خبــر روابــط عمومــی حــوزه هنــری انقلاب 
اسلامی خراســان رضوی، این برنامه با اجرا 
و شاهنامه خوانی اســماعیل آذر آغاز شد و او 
با اشاره به نقش بی بدیل فردوسی در اعتلای 
زبان و ادب فارســی گفــت: زبان فارســی نه 
تنها میراث معنوی مردمان ایران زمین بلکه 
میراث تمامی فارسی زبانان است و خاستگاه 
آن ســرزمین خراســان بــزرگ و شــهرهایی 
همچون هــرات، بلــخ و بخاراســت، بنابراین 
دوستان افغانستانی  نیز به گردن زبان فارسی 
حق بسیاری دارند و در تمامی زمینه ها کنار 

ما هستند.

دلاورانی که حماسه آفریدند	 
این کارشناس سرشناس شعر و ادب فارسی، 
ضمن تقدیر از حسن انتخاب برگزاری یادواره 
شهیدان در جوار آرامگاه حکیم توس، تصریح 
کرد: ایــن برنامــه همزمان اســت با ســالگرد 
شــهادت شــهید مدافع حرم حســن قاسمی 
دانا، ابتدای مراسم فرزند این شهید بزرگوار به 
سراغ من آمد و گفت که پدرم به برنامه مشاعره 
شــما علاقــه داشــت و آن را دنبــال می کرد و 
من خرســند شــدم. آن شــهید دلاوری است 
که حماســه آفریــد و نامش دانا بــود، مصداق 
همان دانایی که حماسه ســرای بزرگ ایران 
گفته  اســت: توانا بــود هرکــه »دانا« بــود . در 
ادامه اســماعیل آذر با خوانش قطعه شــعری 
از زنده یاد بدیع الزمــان فروزانفر در مدح امام 
رضــا)ع(، حضار را به تماشــای اجــرای گروه 
ســرود »آوای رضوان« و شــعرخوانی »محمد 
حسین رحیمی«، شاعر خراسانی دعوت کرد.

حماسه مهم ترین عنصر هویت ملی 	 
ماست

»محســن  ادامــه،  در 
مومنــی شــریف« رئیس 
حــوزه هنــری کشــور با 
اشاره به این که شهیدان 
و مدافعان اسلام و وطن 
نزدیک تریــن انســان ها 
به فردوســی و مفاهیم مورد توجه او هستند، 
اظهار کرد: حماســه مهم تریــن عنصر هویت 
ملی ماســت و البته حماســه ای که فردوسی 
معرفی می کند به لحاظ ماهوی با آثار افرادی 
مثل هومر و قهرمانان غربی تفاوت بســیاری 

دارد. 
وی افزود: قدرت قهرمانان غربی، جسمانی 
است و به دنبال پیروزی به هر قیمتی هستند 
اما در قهرمانان و حماسه آفرینان اساطیری و 
حقیقی ایران زمین به جز قدرت جســمانی، 
اخــلاق و فضیلت هــا و ارزش هــای انســانی 
اهمیــت بســیار دارد و حاضــر نیســتند بــه 
بهای زیر پا گذاشــتن این ارزش هــا به آن چه 
می خواهنــد برســند. رئیــس حــوزه هنــری 
تصریح کرد: امروز بیش از هر زمان دیگر و در 

راســتای تحقق منویات مقــام معظم رهبری 
در بیانیــه گام دوم انقلاب نیازمند حماســه و 

ادبیات حماسی هستیم.

حماسه زدایی از فردوسی یک تهدید 	 
جدی است

مومنی با بیان این که انقلاب اسلامی حماسه 
را به ادبیات ما بازگرداند، خاطرنشــان کرد: 
هنرمنــدان مــا بایــد بــا بهره گیــری از عنصر 
حماســه، قهرمانان ایــن ســرزمین را معرفی 
کنند و همگی با حماسه زدایی از فردوسی که 
یک تهدید جدی است، مقابله کنیم بنابراین 
افتتــاح دبیرخانه هنر حماســی حوزه هنری 
انقلاب اســلامی خراســان رضوی را در این 
مــکان آمیختــه با حماســه گرامــی می داریم 
و امیــدوارم بتوانیــم با قــدرت در این مســیر 

حرکت کنیم.

شهدای ما حماسه فردوسی را به منصه 	 
ظهور رساندند

ســپس ســردار »یعقوبعلی نظــری« فرمانده 
سپاه امام رضا )ع( در ادامه مراسم با بیان این 
که امروز در مقابل دنیای اســتکبار به روحیه 

حماسی احتیاج داریم، 
تصریــح کــرد: شــهدای 
عزیز ما حماسه فردوسی 
را با تکیــه بــر اعتقادات 
بــه  دینــی و اســلامی، 
منصه ظهور رســاندند و 
ما نیز باید در این شــهر مقدس بــا بهره گیری 
از حضور با برکت حضرت رضا)ع( و فردوسی 
به عنوان دو گنجینه معنوی،  مشهدالرضا)ع( 
را به عنوان نماد حماســه مبتنی بــر معنویت 

معرفی کنیم.

افتتاح دبیرخانه هنر حماسی	 
 در ادامــه و بــا حضــور مســئولان فرهنگی و 
پدران و فرزندان جمعی از شهیدان والامقام 
از جملــه شــهید عارفــی، عطایــی، حریری و 
قاســمی دانا، دبیرخانــه هنر حماســی حوزه 
هنــری خراســان رضــوی بــه طــور رســمی 
افتتاح و از نشــان آن رونمایی شــد. در پایان، 
نقالی شــورانگیز »مرشــد میرزا علی« و بیان 
خاطــره ای از صبــوری و اســتقامت دختــر 
کوچک یک شــهید مدافع حرم، زینت بخش 

و حسن ختام این محفل بود.

مدیرکل زنان و خانواده استانداری: 

اکثر زنان خانه دار اوقات فراغت خود 
را در فضای مجازی سپری می کنند 

اولین نشست کتاب خوان بانوان مدیر استان خراسان 
رضوی توسط اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی با همکاری اداره کل زنان و خانواده استانداری 
در سالن شهدای دولت  اســتانداری خراسان رضوی 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه 
های عمومی خراسان رضوی، مدیرکل زنان و خانواده 
اســتانداری در این نشســت گفت : متاســفانه الگوی 
اســتفاده از فضای مجازی نشــان می دهد اکثر زنان 
خانه دار به جای گرایش به کتاب و کتاب خوانی در ایام 
فراغت خود به فضای مجازی می پردازند که جا دارد با 
هدف بهبود این وضعیت و ترویج فرهنگ کتاب و کتاب 
خوانی در بین زنــان خانه دار اقدامات گســترده تری 
انجام شود.  »فرشته سلجوقی« افزود: اقدام خلاقانه 
و ابتکاری و نوآورانــه اداره کل کتابخانه های عمومی 
اســتان در برگزاری نشســت کتاب خوان ویژه بانوان 
مدیر،حرکتی درســت و قابل تقدیر اســت و به همین 
دلیل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری هم حمایت 
و پشتیبانی و کمک خود را از این فعالیت فرهنگی دریغ 
نمی کند. سلجوقی همچنین در این نشست به معرفی 
کتابی با موضوع »گوهرشاد و اقدامات موثر و تاثیرگذار 

او در توسعه و گسترش اسلام و تشیع« پرداخت.

زنان بیشتر از مردان کتاب می خوانند	 
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی نیز با 
اشاره به آمارها ازمیزان مطالعه بین زنان شاغل وخانه 
دار گفت: در حالت کلی زنان بیشــتراز مردان کتاب 
می خوانند و این موضوع رسالت ما را در استفاده از این 
ظرفیت بزرگ زنان کتاب خوان و اهل مطالعه بیشتر 
می کند. حجت الاسلام »علی اکبر سبزیان« افزود : 
اگر برای کتاب خوانــی در جامعه کارگزارانی درنظر 
گرفته شوند، مسلما زنان مهم ترین کارگزاران کتاب 
خوانی در خانواده ها هســتند. در این نشست کتاب 
های »محبوبة المصطفی، در شرح زندگانی حضرت 
خدیجه کبری)س(« توسط مهری عاقبتی معاون اداره  
کل کتابخانه، »مجموعه مباحث راه رســیدن به نور« 
توســط فاطمه علمداری بانــوی کارآفرین در صنعت 
فولاد استان، »اصول و فنون مذاکره« توسط نسرین 
یوسفی عارفی فعال اقتصادی، »مهارت های ارتباط 
موثر در ســیره امام رضا)ع(« توســط فاطمه جمیلی 
رئیس کمیسیون تعاونی های دانش بنیان خراسان 
رضوی و کتاب »جمهوری خواهی در ایران« توســط 
فریبــا ربانی، مدیر و معاون با ســابقه مدارس اســتان 

معرفی شد.

اخبار

اجتماعی

استاندار:

ثبت ازدواج در استان بدون انجام 
آزمایش های ژنتیک ممنوع می شود

استاندار گفت: به زودی و با هدف پیشگیری از معلولیت 
های ژنتیکی، ثبت ازدواج در استان، بدون ارائه گواهی 
انجام آزمایش های ژنتیک بــرای زوج، ممنوع خواهد 
شــد.به گزارش روابــط عمومی اســتانداری، علیرضا 
رزم حســینی در جریان بازدید از موسسه خیریه توان 
بخشی همدم فتح المبین مشهد اظهار کرد:  به زودی 
با هدف پیشگیری از معلولیت های ژنتیکی، دفاتر ثبت 
ازدواج را مکلف خواهیم کرد که در صورت ارائه گواهی 
انجام آزمایش های ژنتیک، برای ثبت تقاضای ازدواج 
متقاضیان اقــدام کنند. وی بــا بیان این کــه این طرح 
در یکی از استان های کشــور با موفقیت اجرایی شده 
است، افزود: ممنوعیت ثبت ازدواج در مراجع رسمی 
قبل از ارائه گواهی انجام آزمایش های ژنتیک، قطعا در 
کاهش معلولیت ها موثر خواهد بود بنابراین با جدیت 
این موضوع را دنبال خواهیم کرد.رزم حسینی اظهار 
کرد: هم اکنون آزمایش های ژنتیک برای متقاضیان 

در مراکز تعیین شده به صورت رایگان انجام می شود.

در اولین نشست تخصصی گفتمان توسعه 
شهری در مشهد مطرح شد:

پیش بینی رشد 80 درصدی 
سکونتگاه های غیر رسمی مشهد 

در 30 سال آینده
عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران گفت: پیش بینی 
می کنم چنان چه طی30 سال آینده در مشهد جلوی 
رشد فزاینده سکونتگاه های غیر رسمی گرفته نشود، 
این ســکونتگاه هــا از 3۵ درصد به حــدود ۸0 درصد 
افزایش یابد. به گزارش ایرنا، حاتمی نژاد اظهار کرد: 
40 سال پیش مشــهد با 6۵0 هزار نفر جمعیت، 10 
هزار حاشیه نشین داشت ولی هم اکنون جمعیت پنج 
برابر شده و جمعیت حاشیه نشین به بیش از یک میلیون 
نفر رسیده اســت. وی افزود: آسیب های اجتماعی به 
ویژه در شــهرهای بــزرگ در حال افزایش اســت مثلا 
حدود 10 ســال قبل در مشــهد پدیده گورنشــینی را 
کشف کردم ولی این موضوع رسانه ای نشد و هم اینک 
نیز در تهــران درخت خوابی بروز و ظهور کرده اســت. 
دکتر مجتبی رفیعیان اســتاد دانشگاه تربیت مدرس 
تهران هم در این جلســه گفــت: در فراینــد بازآفرینی 
شهری باید به ارزش های محلی احترام گذاشت چون 
ساکنان در این فرایند به عنوان 'دارایی کلیدی' درنظر 
گرفته می شوند و باید آن ها را در راهبردهای مختلف 

بازآفرینی دخیل کرد. 
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